CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instltulda em 10 de Novembro de 1960

Requerimento n° 18412017
Autor: Vereador Inaldo Andrade

Câmara Municipa! dl' tla\f"iJ
APRO\rJ.l. •..

.i1!:J.J' O.;, • Bayeux.PBsti•d5;-<- _:..~

V7\Tesidentc - --

Ementa: Requer que sej a consignado "Voto de Aplausos" em ata dos trabalhos.

Senhor P-{esidente:

Requeiro a Vossa Excelência, na forma disciplinada pelo art. 173, inciso l, do
Regimento Interno, depois de ouvido o Plenário, que seja consignado em ata dos trabalhos.
"Voto de Aplausos" ao empresário João Gregório, presidente do sistema Arapuã de

Comunicação. por ter prestigiado a nossa cidade, mostrando no último domingo, dia 05 de
março de 2017, através de imagens transmitidas ao V1VO pela TV Arapuã, cana] 14, o carnaval
de Baveux.

Por estas razões é mais do que meritória a concessão deste "V cto de Aplausos"

ao empresário João Gregório, porque graças a ele é a Arapuã foi a primeira emissora de
televisão a transmitir ao vivo um evento desse tipo, ainda mais, porque com essa importante
iniciativa mostrou a nossa cultura e o nosso carnaval para toda a Parruoa.

Sala das Sessões, 10 de março de 2017.

Av. Liberdade , 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba ·- CEPo 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov .br